
COMISIA NAŢIONALĂ A VALORILOR MOBILIARE
 

H O T Ă R Î R E
cu privire la aprobarea actelor normative referitor la prezentarea

dărilor de seamă specializate ale societăţilor pe acţiuni
de tip deschis

 
nr.17/6  din  28.06.2001

 
Monitorul Oficial al R.Moldova nr.4/8 din 05.01.2002

 
* * *

Notă: În denumirea, textul şi anexele Hotărîrii cuvintele "emitenţilor valorilor mobiliare" se substituie cu cuvintele 
"societăţilor pe acţiuni de tip deschis" conform Hot. CNVM nr.39/3 din 10.10.02, în vigoare 18.02.03

 
În conformitate cu prevederile art.91 al Legii RM nr.1134-XIII din 02.04.1997 privind societăţile pe 

acţiuni (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 1997, nr.38-39, art.332), art.54 al Legii RM nr.199-XIV din 
18.11.1999 cu privire la piaţa valorilor mobiliare (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 1999, nr.27-28, 
art.123) şi art.8 al Legii RM nr.192-XIV din 12.11.1998 privind Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare 
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 1999, nr.22-23, art.91), COMISIA NAŢIONALĂ A VALORILOR 
MOBILIARE

HOTĂRĂŞTE:
1. Se aprobă:
- Instrucţiunea cu privire la componenţa, modul de întocmire, prezentare şi publicare a dării de 

seamă specializate anuale a societăţilor pe acţiuni de tip deschis (Anexa nr.1).
- Regulamentul cu privire la modul de dezvăluire a informaţiei privind evenimentele şi acţiunile ce 

afectează activitatea financiar-economică a societăţilor pe acţiuni de tip deschis (Anexa nr.2).
2. Actele normative aprobate prin pct.1 al prezentei Hotărîri intră în vigoare la 01.01.2002.
3. Se abrogă Hotărîrea Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare nr.3/1 din 18.01.2000 "Cu privire la 

aprobarea componenţei informaţiei anuale prezentate CNVM de către emitenţi (societăţi pe acţiuni de tip 
deschis)" (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2000, nr.22-23, art.91) începînd cu 01.01.2002.

 
PREŞEDINTELE
COMISIEI NAŢIONALE A VALORILOR MOBILIARE Gheorghe CĂLCÎI
 
Chişinău, 28 iunie 2001.
Nr.17/6.
 
 
[Anexa nr.1 abrogată prin Hot.CNPF nr.36/3 din 26.08.2010, în vigoare 10.09.2010]
[Anexa nr.1 modificată prin Hot.CNVM nr.25/4 din 25.04.2006, în vigoare 01.01.2007] 
[Anexa nr.1 modificată prin Hot.CNVM nr.32/8 din 14.07.05, în vigoare 12.08.05]
[Anexa nr.1 modificată prin Hot.CNVM nr.6/7 din 06.03.03, în vigoare 22.04.03]
[Anexa nr.1 modificată prin Hot.CNVM nr.4/6 din 29.01.04, în vigoare 05.03.04]
[Anexa nr.1 modificată prin Hot. CNVM nr.39/3 din 10.10.02, în vigoare 18.02.03]

 
 

Anexa nr.2
la Hotărîrea CNVM

nr.17/6 din 28.06.2001
 

https://moldlex.md/lexact/38076
https://moldlex.md/lexact/7164
https://moldlex.md/lexact/6970
https://moldlex.md/lexact/6970
https://moldlex.md/lexact/6972
https://moldlex.md/lexact/38613
https://moldlex.md/lexact/36096
https://moldlex.md/lexact/37374
https://moldlex.md/lexact/37513
https://moldlex.md/lexact/37994
https://moldlex.md/lexact/37855
https://moldlex.md/lexact/38076


REGULAMENTUL
cu privire la modul de dezvăluire a informaţiei privind evenimentele

şi acţiunile ce afectează activitatea financiar-economică
a societăţilor pe acţiuni de tip deschis

[Anexa nr.2 abrogată prin Hot.CNPF nr.7/11 din 12.02.2016, în vigoare 20.05.2016]
[Anexa nr.2 modificată prin Hot.CNVM nr.25/4 din 25.04.2006, în vigoare 01.01.2007]
[Anexa nr.2 modificată prin Hot.CNVM nr.32/8 din 14.07.2005, în vigoare 12.08.2005]
[Anexa nr.2 modificată prin Hot.CNVM nr.4/6 din 29.01.2004, în vigoare 05.03.2004]
[Anexa nr.2 modificată prin Hot. CNVM nr.39/3 din 10.10.2002, în vigoare 18.02.2003]

 

https://moldlex.md/lexact/52492
https://moldlex.md/lexact/37374
https://moldlex.md/lexact/37513
https://moldlex.md/lexact/37855
https://moldlex.md/lexact/38076

